Dij

Esaias

omni ope suo. sicut errat ebreus et vomes. Et non erit egypto opus quod faciat; caput et caudam incurvantem et refrenantem. In die illa erit egyptus qui mulieres et stupebunt ei timebunt a facie commotionis manus domini exercitu. quia ipse inueniet super eam et erit terra iuda egypto in pauorem. Omnesque illi qui fuerit recordatus pauebit a facie psilij domini exercituum; quod ipse cogitauit super eam. In die illa erunt quae ciuitates in terra egypti loquentes lingua chanaan et iurantes per dominum exercituum. Ciuitas solis vocabitur una. In die illa erit altare domini in medio terre egypti et titulus domini in termino eius; et erit in signum et in testimonium domino exercituum in terra egypti. Clamabunt enim ad dominum a facie tribulacionis et mutent eis saluatorem et pugnatores qui liberet eos. Et cognosceret dominus ab egypto: et cognoscant egypti dominum in die illa: et colet eum in hostiis et in munib; et vota vobebunt domino et soluerent. Et percutiet dominus egyptum plaga et sanabit eam: et reuertetur ad dominum: et placabit eis et sanabit eos. In die illavia erit de egypto in assyrios et intrabit assyrii egyptum: et egypti in assyrios et seruient egypti assur. In die illa erit israel tertius egyptius et assyrius: benedictio in medio terre cui benedixit dominus exercituum dicens. Benedictus populus meus egypti: et opus manuum mearum assyrii: hereditas autem mea israel.

C. S. De captiuatiōe egypti et transmigratiōe ethiopie. de nuditate. **La. XX**

In anno quo ingressus est thartani azotum cum misisset eum sargon rex assyriorum et pugnasset pro azotum et cepisset eam: in tempore illo locutus est dominus in manu esiae filii amos dicens: Vade et solue saccum de lumbis tuis: et calciamenta tua tolle de pedibus tuis. Et fecerunt sic uadentes nudos et discalciati. Et dixit dominus Sicut abulauit seruus meus esaias nudus et discalciatus trium annorum signum et portentum erit super egyptum et super ethiopiam: sic minabit rex assyriorum captiuitate egypti et transmigratio ne ethiopie: iuuene et senectus nudus et discalciata discoposis natibus ad ignominiam egypti. Et timebit et profundens ab ethiopia spe sua: et ab egypto gloria sua. Et dicet habitator insule huius in die illa hec cine erat spes nostra. ad quae profugimus in auxiliis ut liberarent nos a facie regis assyriorum. Et quoniam effugere poterimus nos.

C. S. De ruina babylonie per medos et persas. Interposito. de onere idumee. et de onere arabie. **XXI**

Onus deserti maris. Sic turbines ab aribili. Vifio dura nunciata est mihi. Qui incredulus est infideliter agit. et quod depopulator est valet. Ascende elam oblique mede oem gematum eius cessare feci. Propterea repleti sunt lumbi mei dolor et angustia possedit me sicut angustia partu

rietas. Corruui cum audire: turbatus sum cum viderem: emarcuit cor meum: tenebre stupescerent me Babylon dilecta mea. posita est mihi in miraculorum nomine mensa preplare in specula. comedentes et bibentes. surgite principes arripiens clypeum. Hec enim dixit mihi dominus. Vade et ponere speculatorum: et quodcumque viderit annunciet. Et videt currum duorum equorum ascensorum asini et ascensorum camelorum. et postea platus est diligenter multo intuitu. Et clamavit ut leo. Super speculam domini ego sum stans iugiter per diem Abram et super custodiā meā. ego sum stans totis noctibus. Ecce iste venit ascensor vir bibe equum. Et respondit et dixit. Cecidit cecidit babylonia et omnia sculptilia deorum eius prostrata sunt in terra. Tritura mea et filii aree mee: qui audiui a domino exercitum deo israel annunciam Apoc. 10. vobis. Omnes dumam. Ad me clamat ex seire. Custos quod de nocte. custos quod de nocte. Dixit custos. Venit mane et nox. Si queritis quidem. pertinimi et venite. Omnes in arabia. In saltu ad vesperam dormietis: in semitis dodanim. Occurrentes sibi ferte aquam quod habet terram austri. cum panibus occurrere fugienti. A facie enim gladio fugerunt a facie gladii imminetis: a facie arcus extensis. a facie grauius plumbi: quoniam vero dicit dominus ad me. Adhuc in uno anno quod si in anno mercenarii. et auferent omnes gliae cedarum: et reliqua numeri sagittariorum fortium de filiis cedarum imminuentur. Dominus enim de israel locutus est.

C. S. Sermo domini contra hierosolimam de idolis eius. predicatur destructio facta per nabuchodonosor. Item primo domini ad sobram propositum templi. ubi sub nocte eliachim agit de christo quod portat clavem dauid super humeros: et est parillus in ecclesia. **XXII**

Onus vallis visionis. Quidnamque tibi est quod ascendi et tu omnis in tecta clamoris plena: urbibus frequenter ciuitas exultans. Infecti tui non interfici gladio. nec mortui tui mortui in bello. Cuncti principes tui fugerunt simul duces ligati sunt. Omnes qui inueniti sunt vincti sunt pariter. perculti fugerunt. Propterea dixi recedite a me. amare sibi. Nolite incubere ut consolamini me super vastitate filie populi mei. Dies enim intercessio et perculatio et fletum domino deo exercitum in valle visionis. Scrutatis murorum et magnificus super montes. Et elevata sumpsis pharetra. et currus hominis equitis. et parietem nudauit clypeus. Et erunt electe valles tue plene quadrigarum. et equites ponent sedes suas in porta. et reuelabis opinetur iudee. Et videbitis in die illa armam eternam domini saltum et scissuras ciuitatis deo videbitis. quod multiplicata sunt. Et congregatis aquae piscine inferioris. et domum hierosolimam numerarunt et domos destruxerunt ad munitum murum. Et lacum fecerunt inter duos muros: et aquam piscine veteris et non suspergunt ad eum quod fecerat eam. et operatore eius de longe non vidistis. Et vocabit dominus deus exercituum in die illa ad fletum. et ad

Esaias

planctū ad caluiciū; et ad cingulū facci: et ecce
gaudiū et leticia: occidere vitulos: et iugulare a-
rietes: comedere carnes: et bibere vīnū. Comeda-
mus et bibam: cras em̄ moriemur. Et reuelata
est in aurib⁹ meis vox dñi exercitū. Si dimitte-
tur iniqtas hec vob: donec moriamini: dicit dñs
exercitū. Hec dicit dñs deus exercitū. Vade
ingredere ad eū q̄ h̄itat i tabernaculo. ad sobnaz
ppositū tēpli: et dices ad eū. Quid tu hic, aut q̄ si
q̄s hic: Quia excidisti tibi b̄ sepulchry: excidisti i
excelso memoriale: diligent i petra tabernaculū
tibi. Ecce dñs asportari te faciet: sicut asp̄ ortat
gall⁹ gallinat⁹. et quasi amictū sic subleuabit te.
Coronās coronabit te tribulatiōe q̄si pilā mittet
te in terrā latā et spacioz. Ibi morieris: et ibi
erit curr⁹ glie tue: et ignominia dom⁹ dñi tui. Et
erpellā te de statioe tua: et de misterio tuo depo-
nā te. Et erit in die illa. vocabo fūū meū eliachī
filiū helchie: et induā illū tunica tua: et cingulo
tuo cōfortabo eū et ptātes tuā dabo in manu ei⁹
et erit q̄si p̄ habitātib⁹ h̄ierib⁹ et domui iuda. Et
dabo clauē dom⁹ danid sup humer⁹ ei⁹: et apiet:
et nō erit q̄ claudat. Et claudet. et nō erit q̄ apiat.
Et figā illū parillū in loco fideli et erit in soliu⁹
glorie domui p̄ris sui et suspēdā sup oēz gloriaz
dom⁹ patris ei⁹. Vasor⁹ diuersa ḡna. omne vas
paruulū a vasis crateraz vsc⁹ ad oē vas musico-
rū. In die illa dicit dñs exercitū. auferet paril-
lus q̄ fix⁹ fuerat in loco fideli. et frāges et cadet:
et pibit qđ pepēderat in eo. q̄ dñs locutus est.

E.S. Sermo dñi p̄ tyrum. q̄ futura sit sup eā
destructio p̄ nabuchodonosor post ltr. annos et
postea reparabitur. **La. XXIII**

Allus tyri. Ululate naues maris. q̄ vasta-
ta est dom⁹ vñ venire cōsueuerāt. de ter-
ra cethim reuelatū est eis. Zacetē q̄ habi-
tatis in insula: negotiatio sidonis. Trāssretates
mare repleuerūt te in aq̄s multis: semē nili mes-
sis fluminis fruges eius. et facta est negotiatio
gentiū. Erubescet sydon ait mare fortitudo mar-
dicēs. Non parturiui et nō peperi. et nō enutri-
ui iuuenes. nec ad incremētū pdixivirgines. Cū
auditū fuerit in egypto. dolebūt cūm audierint
de tyro. Trāsite maria. ululate q̄ habitatis in in-
sula. Nunqđ nō hec v̄ra est. q̄ gl̄abat a dieb⁹ pri-
stinis in antiqtate sua: Ducent eā pedes sui lon-
ge ad pegrinandū. Quis cogitauit b̄ sup tyrum.
quondā coronatā: Cui⁹ negotiatores p̄ncipes
institores ei⁹ inclyti terre. Dñs exercitū cogita-
uit b̄: vt detrahēret supbiā oīs glie. et ad ignomi-
niā deduceret vniuersos inclytos terre. Transi-
terrā tuā q̄si flumī filia maris. nō est cingulū v̄l-
tra tibi. Vanū suā extēdit sup mare cōturbauit
regna. Dñs mādauit aduersus chanaan. vt con-
cereret fortes eius. Et dixit. Non adiicies v̄lra.

vt gl̄iers calūmā sustinēs virgo filia sidonis. In
cethim ōsurgēs trāssreta. ibi q̄ nō erit rēges ti-
bi. Ecce tra chaldeoz talis ppl̄s n̄ fuit assur fū-
davit eā. In captiuitatē traduxerēt robustos
ei⁹ suffoderūt dom⁹ ei⁹. posuerunt eā in ruinam.
Ululate naues maris. q̄r deuastata est fortitudo
v̄ra. Et erit in die illa. in obliuioē eris ōtyre sep-
tuaginta ānis sicut dies regis vñ. Post septu-
aginta annos erit tyro q̄si tāticū meretricis. Su-
me tibi cytbarā. circūe ciuitatē meretrix obliuio
m̄ tradita. Bene cane frequēta cāticū vt memo-
ria tui fit. Et erit post septuaginta annos: visita-
bit dñs tyru et reducet eā ad merces suas. et rur-
sum fornicabit cū vniuersis regnis frē sup faciē
terre. et erūt negotiatiōes ei⁹ et merces ei⁹ sancti-
ficate dño. Non cōdenēt neq̄z reponent. q̄r his q̄
habitauerint corā dño erit negotiatio ei⁹. vt mā-
ducēt in saturitatē: et vestiant vsc⁹ ad v̄ctustatē.
E.S. Sermo maloz q̄ dñs factur⁹ est frē v̄l-
p̄ pctō h̄itator⁹ ei⁹. de die iudicij. **XXIII**
Ecce dñs dissipabit terrā: et nudabit ea⁹
et affliget faciez ei⁹ et dispget h̄itatores
ei⁹. Et erit sicut ppl̄s: sic sacerdos et sicut
seru⁹ sic dñs eius. et sicut ancilla: sic dñā ei⁹. Si
cut cmēs. sic ille q̄ vendit. sicut fenerator. sic is q̄
mutuū accipit. sicut q̄ repertit. sic q̄ debet. Dissipa-
tiōe dissipabif terra: et direptiōe predabif. Dñs
enī locut⁹ est v̄bus hoc. Luxit et defluxit terra: et
infirmita est. deflurit orbis et infirmita ē altitu-
do ppl̄i terre: et terra imperfecta ē ab h̄itatoribus
suis. q̄r trāsgressi sunt leges: mutauerunt ius dis-
sipauerūt fedus sempiternū. Propter b̄ maledi-
ctio vorabit terrā: et peccabunt habitatores ei⁹:
ideoq̄ insaniēt cultores ei⁹: et relinquēt hoīes
panci. Luxit vindemia infirmita est vitis: inge-
muerūt oēs q̄ letabant̄ corde. Lessauit gaudium
tympanoz: qui cuit sonit̄ letantiū. p̄ticuit dulce-
do cytare. Cū cātico nō bibēt vīnū. amara erit
potio bibētib⁹ illā. Altrita est ciuitas vanitatis
clausa est omis dom⁹ nullo introeunte. Clamor
erit sup vino tu plateis: deserta est omis leticia:
trāslatū est gaudiū frē. Relicta ē in v̄rbe solitudo
et calamitas opprimet portas. Quia b̄ erunt in
medio terre. i medio ppl̄oz. Quō si paucē oliue
q̄ remāserunt exultant̄ ex olea et racemi cū fue-
rit finita vindemia. Hi leuabunt vocē suā atq̄z
laudabunt. cū glorificat⁹ fuerit dñs binnient de
mari. Propter b̄ in doctrinis glorificate dñm: i
insul: s maris nomē dñi dei isrl. A finibus terre
laudes. audiūm⁹ gliaz iusti. Et dixi. Secretum
meū mīhi: secretū meū mīhi. Ne mīhi. P̄rena-
ricātes p̄uaricati sunt: et p̄uaricatiōe trāsgresso-
rū p̄uaricati sunt. Formido et fonca et laque⁹ su-
per te q̄ h̄itator est terre. Et erit q̄ figerit a faie
formidinis cadet in souēā: et q̄ se explicauerit de
hīere. xlviij. s